
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

Республики Северная Осетия - Алания 
 
 

№    206                                                   от    « 06 »   04          2015г. 
         
О внесении изменений в постановление  
администрации местного самоуправления  
Моздокского городского поселения  
от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении  
муниципальной программы «Землеустройство  
и землепользование Моздокского  
городского поселения на 2014 - 2016 годы» 
 
 
 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской            
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении в 
действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости», Федеральным законом от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 
постановлением администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке муниципальных программ, их 
формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», постановлением администрации 
местного самоуправления Моздокского городского поселения Республики 
Северная Осетия – Алания от 10.12.2014г № 903 «О внесении изменений в 
постановление администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении 
муниципальной программы «Землеустройство и землепользование 
Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы», в целях 
дальнейшего разграничения собственности на земельные участки, 
пополнения налогооблагаемой базы,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 

администрации местного самоуправления Моздокского городского 



поселения от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении муниципальной 
программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского 
поселения на 2014 - 2016 годы»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Землеустройство и 
землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
пункт – «Финансовое обеспечение программы» читать в следующей 
редакции: 
Финансовое  
обеспечение  
программы  
(тыс. руб.)  

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Общий объем  
финансирования 

7203,59 1669,4 1 655,1 1 441,41 1 190,86 1 246,82 

в т.ч. бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское  
городское  
поселение 

7203,59 1669,4 1 655,1 1 441,41 1 190,86 1 246,82 

иные источники - - -  -  

 

1.2. Пункт 4. «Финансовое обеспечение программы» читать в 
следующей редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий программы составляет       
7 203,59 тыс. руб. 
В том числе по годам  

(тыс. руб.): 2014 2015 2016 2017 2018 

за счет бюджета 
муниципального образования 

- Моздокское городское 
поселение 

1669,4 1655,1 1441,41 1190,86 1246,82 

 
1.3. Внести изменения в приложение № 2 к программе 

«Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения 
на 2014 - 2018 годы»: 
 



Приложение № 2 читать в следующей редакции: 
              

Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования программы 
 

 
 
 

№  
п/п 

 
 
 
 
 
 

Наименов
ание  

мероприя
тия  

С
ро

к 
ис

по
лн

ен
ия

 

И
ст

оч
ни

ки
 

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 к
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 
Ц

ен
а 

об
ъе

кт
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

П
ла

ни
ру

ем
ы

е 
об

ъе
мы

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 (т
ы

с.
 

ру
б.

) 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 к
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 
Ц

ен
а 

об
ъе

кт
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

П
ла

ни
ру

ем
ы

е 
об

ъе
мы

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 к
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 
Ц

ен
а 

об
ъе

кт
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

П
ла

ни
ру

ем
ы

е 
  о

бъ
ем

ы
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 к
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 
Ц

ен
а 

об
ъе

кт
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

П
ла

ни
ру

ем
ы

е 
об

ъе
мы

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 
 

 
П

ла
ни

ру
ем

ое
 к

ол
ич

ес
тв

о 
об

ъе
кт

ов
 

 
Ц

ен
а 

об
ъе

кт
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

П
ла

ни
ру

ем
ы

е 
об

ъе
мы

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 
(т

ы
с

 р
уб

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Подпрограмма 1 «Межевание и проведение государственного кадастрового учета земельных участков на территории муниципального образования - 
Моздокское городское поселение на 2014 -2018 годы» 

 
1.1 Основ-

ное 
мероприя
тие – 
межева-
ние 
земель-
ных 
участков: 
 

2014
-
2018 
гг 

 
 
 

Сре
дств

а 
бюд
жета 
мун
ици
паль
ного 
обра
зова

               

 под 
многоква
ртирными 
домами 

40 6,281 251,24 20 6,305 126,10 30 6,627 198,81 20 6,938 138,76 20 7,264 145,28 



 под 
объек-
тами 
недвижи-
мости, 
находящи
мися в 
собствен-
ности 
Моздокс-
кого 
городско-
го 
поселения 

ния  
– 

Моз
докс
кое 
горо
дско

е 
посе
лени

е 

20 6,281 125,62 20 6,305 126,10 20 6,627 132,54 10 6,938 69,38 10 7,264 72,64 

 под 
дорогами, 
находящи
мися в 
собствен-
ности 
Моздокс-
кого 
городско-
го 
поселения 
(км) 

4 14,286 571,44 40 14,339 573,5 20 15,070 301,40 10 15,778 157,78 10 16,519 165,19 

 для 
продажи 
на 
аукционе 

 - - -   50,0 - - - - - - - - - 

1.2 Основное 
мероприя

2014
-

Сре
дств 10 2,126 21,3 10 2,268 32,7 10 2,384 23,84 10 2,496 24,96 10 2,613 26,13 



тие - 
независи
мая 
оценка 
рыночной 
стоимос-
ти 
земель-
ных 
участков 
либо 
стоимос-
ти права 
на 
заключе-
ние 
договора 
аренды  
земель-
ных 
участков  

2018 
гг 

а 
бюд
жета 
мун
ици
паль
ного 
обра
зова
ния 

- 
Моз
докс
кое 
горо
дско

е 
посе
лени

е 

 Всего по 
подпрог-
рамме 1 

  
  969,6   908,4   656,59   390,88   409,24 

Подпрограмма 2 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского 
городского поселения на 2014 - 2018 годы " 

2.1 Основное 
мероприя
тие  
1. актуа-
лизация 
налогооб-

 Сре
дств

а 
бюд
жета 
мун

  

 
410,3 
203,7 
85,8   

 
457,6 
258,9 
30,2   

 
427,60 
201,60 
155,62 

 

 
 
 

 
 
 

 
425,97 
211,08 
162,93 

 
 
 

 
 
 

 
445,99 
221,0 
170,59 



лагаемой 
базы на 
землю 
(оплата 
по 
гражданс
ко-
правовым 
догово-
рам);  
2. ведение 
похозяйст
венной 
книги 
«Барс»; 
3. оплата 
публикац
ий. 

ици
паль
ного 
обра
зова
ния 

- 
Моз
докс
кое 
горо
дско

е 
посе
лени

е 

 Всего по 
подпрог-
рамме 2 

  
  

699,8 
  

746,7 
  

784,82   799,98   837,58 

Вс
его
: 

 

средства бюджета 
муниципального 

образования -  
Моздокское городское 
поселение (тыс. руб.) 

  1669,4   1655,1   1441,41   1190,86   1246,82 



2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела земельных ресурсов и земельных отношений.       

 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

